Tu pete, dumq; petes, sit tibi tacta manus.
Sint etiam tua uota uiro placuisse puellæ:
Vtilior uotis factus amicus erit.
Huic si forte bibas, sortem concede priorem,
Huic detur capiti missa corona tuo.
Sine sit inferior, seu par, prior omnia sumat:
Ne dubites illi uerba secunda loqui.
Tuta frequensq; uia est per amici fallere nomens.
Tuta frequensq; licet sit uia crimen habet.
Inde propinatoꝝ nimurum multa propinet.
Et sibi mandatis plura uidenda putet.
Certa tibi à nobis dabitur mensura bibendi:
Officium præstent, mensq; pedesq; suum.
Iurgia præcipue uino stimulata caueto,
Et nimium faciles ad fera bella manus.
Occidit Eurytion stulte data uina bibendo:
Aptior est dulci mensa, merumq; ioco.
Si uox est canta: si mollia brachi, salta:
Et, quacunque potes dote placere, place.
Ebrietas ut uera nocet, sic ficta iuuabit:
Fac titubet blaſo subdola lingua sono.
Et quicquid dices, facies ue proteruius & quo,
Credatur nimium causa fuisse merum.
Et bene dic domine, bene, cum quo dormiet illa:
Sed male sit tacita mente preccare uiro.
At, cùm discedet mensa coniuua * relicta,
Ipsa tibi accessus turba, locumq; dabit.
Inserre te turba, leuiterq; admotus eunti,
Velle latus digitis, & pede tangere pedem.
Colloquij iam tempus adeſt, fuge rustice longe
Hinc pudor: audacem forsosq; Venusq; iuuant.

a procurator
legendum putat
Cina. 1. b. 12 ob. 32

*nimium
quoque

& procureat
Cina. 1. to
ex uerbi libris
L id est procuran-
da, prouonda-
do. Cina. 1. to.

*remota

Non tua sub nostras ueniet facundia leges:
 Fac tantum cupias, sponte disertus eris.
 Est & agendus amans, imitandaq; uilnra uerbis,
 Hic tibi queratur qualibet arte fides.
 Non credi labor est: sibi queque uidetur amanda:
 Pesima sit, nulli non sua forma placet.
 Sæpe tamen uerè cœpit simulator amare,
 Sæpe, quod incipiens finixerat esse, fuit.
 Quo magis ò facile's imitantibus este puellæ,
 Fiet amor uerus, qui modò fictus erat.
 *nunc sit Blanditijs animum furtim deprendere * fas est,
 Ut pendens liquida ripa subitur aqua.
 Nec faciem, nec te pigate laudare capillos,
 Et teretes digitos, exiguumq; pedem.
 Delectant etiam castas præconia forme:
 Virginibus curæ, gratiaq; forma sua.
 Nam cur in Phrygijs Iunonem, & Pallada syluis
 Nunc quoque iudicium non tenuisse pudet.
 Laudatas ostendit auis Iunonia pennas,
 Si tacitus spectes, illa recondet opes.
 Quadrupedes inter rapidi certamin: cursus
 Depex. eq; iuba, plausiç; colla iuuant.
 Nec timide promitte, trahunt promissa puellas,
 Pollicitis testes quoslibet adde Deos.
 Iuppiter ex alto periuria ridet amantum,
 Et iubet Aelios irrita ferre Notos.
 Per Styga Iunoni falso iurare solebat
 Iuppiter: exemplo nunc fauet ille suo.
 Expedit esse Deos, & ut expedit, esse putemus,
 Dentur in antiquos thura, merumq; focos.
 Nec secura quies illos, similisq; sopori

Detinet:

Detinet: innocui uiuite, numen adest.
 Reddite depositum, pietas sua foedera seruit,
 Fraus abit, uacuas cædis habete manus.
 Ludite, si sapitis, solas impune puellas:
 Hac minus est una fraude pudenda fides.
 Fallite fallentes, ex magna parte profanum
 Sunt genus: in laqueos, quos posuere, cadant.
 Dicitur Aegyptus caruisse iuuantibus arua
 Hymbribus, atque annos sicca fuisse nouem.
 Cum Thrasius Bujirin adit, monstratq; piari
 Hos�is effuso sanguine posse louem:
 Illi Bujiris, fies Louis hostia primus,
 Inquit, & Aegypto tu dabis hospes aquam.
 Et Phalaris tauro violenti membra Perilli
 Torruit: infelix imbuit autor opus.
 Iustus uterque fuit, neque enim lex iustior illa est,
 Quam nec artifices arte perire sua.
 Ergo ut periuras merito periuria fallant,
 Exemplo doleat foemina lœsa suo.
 Et lacrymæ prosunt, lacrymis adamanta mouebis,
 Fac madidas uideat, si potes, illa genas.
 Si lacrymæ (neque enim ueniunt in tempore semper)
 Deficiunt, uida lumina tange manu.
 Quis sapiens blandis non nuseat oscula uerbis?
 Illa licet non det, non data sume tamen.
 Pugnabit primo fortassis, & improbe dicet:
 Pugnando uinci se tamen illa uollet.
 Tantum ne noceant teneris male raptæ labellis,
 Ne'ue queri posbit, dura fuisse, caue.
 Oscula qui sumpsit, si non & cætera sumpsit,
 Haec quoque, que data sunt, perdere dignus erat.

qq 5

Quatuor

Quantum defuerat pleno post oscula uoto?
 Hei mihi rusebitas, non pudor ille fuit.
 Vim licet appellant, grata est uis ista puellis:
 Quod iuuat, iuuat sepe dedisse uolunt.
 Quæcumque est Veneris subita violata rapina,
 Gaudet, & improbitas muneris instar habet.
 At, quæ cum posset cogi, non tanta recepit,
 Cum simulet uultu gaudia, tristis erit.
 Vim passa est Phœbe, uis est illata sorori,
 Et gratua raptis raptor uterque fuit.
 Fabula nota quidem, sed non indigna referri,
 Scyriæ Aemonio uicta puella uiro.
 Iam dea laudatæ dederat mala præmia formæ
 Colle sub Ideo uincere digna Venus.
 Iam nurus ad Priamum diuerso uenerat orbe,
 Gratiæ in Iliacis mœnibus uxor erat.
 Iurabant omnes in læsi uerba mariti,
 Nam dolor unius publica causa fuit.
 Turpe, nisi hoc matris precibus tribuissest Achilles,
 Veste uirum longa dissimulatus erat.
 Quid facis Aeacide? non sunt tua munera lana,
 Tu titulos alia Palladis arte pete.
 Quid tibi cum calathis clypeo manus aptæ ferendo.
 Pensa quid in dextra, qua cadat Hector, habes?
 Reijce succinctos operoso stamine fusos,
 Quassanda est ista Pelias hasta manu.
 Forte erat in thalamo uirgo regalis codem,
 Hæc illum stupro comperit esse uirum.
 Viribus illa quidem uicta est (ita credere oportet)
 Sed uoluit uinci uiribus illa tamen.
 Sæpe mane dixit, cum iam properaret Achilles,

Fortia nam posita sum pserat arma colo.
 Vis ubi nunc illa est? quid blinda uoce moraris
 Autorem stupri Deidameia tui?
 Scilicet ut pudor est, quondam cœpisse priorem,
 Sic alio gratum est incipiente pati.
 Ah nimia est proprie iuueni fiducia formæ,
 Expectet si quis, dum prior illa roget.
 Vir prior accedat, uir uerba precantia dicat,
 Excipiet blandas *molliter illa preces.
 Ut potiare, roga: tantum cupit illa rogari:
 Da causam uoti, principiumq; tui.
 Iuppiter ad ueteres supplex heroidas ibat,
 Corripuit magnum nulla puella Iouem.
 Si tamen à precibus tumidos accedere fastus
 Senseris, incepto parce, referq; pedem.
 Quod refugit, multæ cupiunt: odere, quod instat:
 Lenius instando tædia tolle tui.
 Nec spes est Veneris semper profitenda roganti,
 Intret amicitiae nomine teetus amor.
 Hoc aditu uidi tetricæ data uerba puellæ,
 Qui fuerat cultor, factus amator erat.
 Candidus in nauta turpis color: æquoris unda
 Debet & à radis syderis esse niger.
 Turpis & agricole, qui uomere semper adunco,
 Et grauibus rastris sub Ioue uersat humum.
 Et tu, Palladiæ petitur cui fama coronæ,
 Candida si fuerint corpora, turpis eris.
 Pallet omnis amans, color est hic aptus amanti,
 Hoc decet, hoc multi non ualuisse putant.
 Pallidus in Lyricen sylvis errabat Orion,
 Pallidus in lenta Naiade Daphnis erat.

*animum Arguat & maces *vultum, nec turpe putaris
Pileolum nitidis imposuisse comis.
Attenuant iuuenum uigilate corpora noctes,
in magno Curaq; & *in nimenso qui sit amore, dolor.
Vt uoto potiare tuo, miserabilis esto,
Vt, quie ui te uideat, dicere posset, amas.
Conquerar? an moncam nullum fas esse, nefasq;?
Nomen amicitiae, nomen inane fides.
Hei mihi non tutum est, quod ames, laudare sodali:
Cum tibi laudanti credidit, ille subit.
At non Actorides lectum temerauit Achillis,
Quantum ad Pirithoum, Phaedra pudica fuit.
Hermionem Pylades, qua Pallada Phoebus amauit,
Quodq; tibi geminus Tyndari Castor, erat.
Siquis idem sperat, latus poma myricas
Speret, & e medio flumine mella petat.
Nil, nisi turpe iuuat: curae est sua cuique uoluptas:
Hec quoque ab alterius grata dolore uenit.
Heu facinus, non est hostis mctuendus amanti:
Quos creditis fidos, effuge, tuus eris,
Cognatum, fratremq; caue, fidumq; sodalem:
Præbabit ueros hæc tibi turba metus.
Finiturus eram, sed sunt diuersa puellis
Pectora: mille animos excipe mille modis.
Nec tellus eadem parit omnia, uitibus illa
Conuenit, hæc oleis, hic bene farra uirent.
Pectoribus mores tot sunt, quot in orbe figuræ:
Qui sapit, innumeris moribus aptus erit.
Vtq; leuis Proteus modo se tenuabat in undas,
Nunc leo, nunc arbor, nunc erat hirtus aper.
Hi iaculo pisces, illi capiuntur ab hamis,

Hoc caua contento retia fune trahunt.
Nec tibi conueniet cunctos modus unus ad annos,
Longius insidias curua uidebit anus.
Si doctus uideare rudi, petulans' ne prudenti,
Diffidet miser et protinus illa sibi.
Inde fit, ut quæ se timuit committere honesto,
Vilis in amplexus inferioris eat.
Pars suberat coepit, pars est exhausta laboris.
Hic teneat nostras anchora iacta rates.

P. O V I D I I N A S O-

N I S S V L M O N E N S I S

DE ARTE AMANDI
LIBER II.

Icite lo Pæan, ex lo bis dicate Pæan:
Decidit in casses præda petita meos.
Lætus amans donet uiridi mea carmina
palma.
Præfator Ascreo, Maenioq; seni.
Talis ab armis Priameius hospes Amyclis
Candida cum rapta coniuge uela dabat.
Talis erat, qui te curru uictore ferrebat
Vecta peregrinis Hippodamia rotis.
Quid properas iuuenis: medijs tua pinus in undis
Nauigat, & longè, quem peto, portus abest.
Non satis iuuenisse tibi est me uate puellam:
Arte mea capta est, arte tenenda mea est.
Nec minor est uirtus, quam querere, parta tueri:
Casus inest illic, hic erit artis opus.
Nunc mihi, siquando, puer, & Cytherea fauete,

Nunc Erato : nam tu nomen amoris habes.
 Magna paro, quas poscit amor remanere per artes,
 Dicere, tam uasto peruagus orbe puer.
 Et leuis est, & habet geminas, quibus euulet, alas.
 Difficile est illis imposuisse modum.
 Ho^pbitis effugio præcluserat omnia Minos:
 Audacem pennis repperit ille uiam.
 Dædalus ut clausit conceptum crimine matris
 Semibouemq; uirum, semiuirumq; bouem,
 Sit modus exilio, dixit, iustissime Minos:
 Accipiat cineres terra paterna meos.
 Et, quoniam in patria fatis agitatus iniquis
 Viuere non potui, da mihi posse mori.
 Da redditum pueru, senis est si gratia uilis:
 Si non uis pueru parcere, parce seni.
 Dixerat hæc, sed et hæc, & multò plura licet
 Dicere, at egressus non d^{eb}at ille uiro.
 Quod simulac sensit, nunc nunc ò Dædale, dixit,
 Materiam, qua sis ingeniosus, habes.
 Posidet & terras, & posidet æquora Minos,
 Nec tellus nostræ, nec patet unda fugæ.
 Restat iter cœli, cœlo tentabimus ire:
 Da ueniam cepto Iuppiter alte meo.
 Non ego sydereas affecto tangere sedes:
 Qua fugiam dominum nulla, nisi ista uia est.
 Per Styga detur iter, Stygias transibimus undas:
 Sunt mali naturæ iura nouanda meæ.
 Ingenium mala sepe mouent: quis crederet unquam
 Aërias hominem carpere posse uias?
 Remigium uolucrum disponit in ordine pennas,
 Et leue per lini uincula neclit opus.

Imaq; pars ceris astringitur igne solutis.
 Finitusq; noue iam labor artis erat.
 Tractabat ceramq; puer, pennasq; renidens,
 Nescius hæc humeris arma parata suis.
 Cui pater his (inquit) patria est adeunda carinis,
 Hac nobis Minos effugiendus ope est.
 Aëra non potuit Minos, alia omnia clausit.
 Quàlicet, inuentis aëra rumpc meis.
 Sed tibi non uirgo Tegeæa, comesq; Bootes,
 Ensifer Orion aspiciendus erit.
 Me pennis sectare datis, ego præuius ibo:
 Sit tibi cura sequi, me duce tutus eris.
 Nam sue ætherias uicino sole per auræ
 Ibinus, impatiens cera caloris erit.
 Sue humiles propiore freto iactabimus alas,
 Mobilis æquoreis penna madescet aquis.
 Inter utrumque uola, uentos quoque nate cauet:
 Quaq; ferent auræ, uela secunda dato.
 Dum monet, aptat opus pueru, monstratq; moueri,
 Erudit infirmas ut sua mater aues.
 Inde suis factas humeris accommodat alas,
 Perq; nouum timidus corpora librat iter.
 Iamq; uolaturus paruo dedit oscula nato:
 Nec patriæ lacrymas continuere gene:
 Monte minor collis, campis erat altior æquis:
 Hinc data sunt miseræ corpora bina fugæ.
 Et mouet ipse suas, & nati respicit alas
 Dædalus, & cursus sustinet usque suos.
 Iamq; nouum delectat iter, positoq; timore
 Icarus audaci sortius arte uolat.
 Hos aliquis, tremula dum captat arundine pisces,
 Vedit,